
第11回 三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会
謹啓
先生におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
下記の要領にて第11回 三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会を開催致しますので、
万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 2024年9月4日(水) 18：30 ～ 20：00

開催形式： ハイブリッド形式（現地開催+WEB配信）
① 現地開催：四日市市 文化会館 第4ホール

※ご来場頂ける際は事前に担当MRもしくは黒田先生までご一報ください
※席数の関係上、現地開催へのご参加を制限させて頂く場合がございます

② Web配信 ※SHIONOGI.tvへの登録が必要です（裏面参照）

座長：みたき総合病院 薬局長 黒田 秀之 先生

【特別講演】 18:30～20:00

『 がん治療医が求めるチーム医療 』

演者：国立大学法人富山大学附属病院 臨床腫瘍部 講師

梶浦 新也 先生

参加者の問い合わせ先：みたき総合病院 薬局 黒田秀之  Mail:kurodaf@mitaki.or.jp TEL:059-330-6000

＊三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望しない先生は、無料になり

ます。上記会員以外で単位取得を希望する先生は、会費3,000円になります。

*本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度に該当する会としてⅤ-2（１.0単位）を申請中（Ⅴ-2：疾病・薬物療法）。 

*本会は緩和薬物療法認定薬剤師の単位として1単位を申請中。

※WEB配信による日病薬単位取得については、受講時間（ログイン・ログアウト時間）に加え、取得希望者への確

認テストが必要となりました。つきましては研究会終了時にテストを実施しますので、認定単位を希望する場合は回

答願います。後日単位を付与させて頂きます。未回答者への単位付与は致しかねます。

※今年度から研修シールの廃止に伴い、WEB上で研修単位管理を行います（ HOPESS研修管理システム）。

単位希望の先生方は日病薬会員システムへのご登録をお願い致します。

※今年度から研修シールの廃止に伴い、出席証明書を配布しません。出席証明書を希望の先生は、研修会終了 

1週間以内に事務局に連絡してください。後日送らせて頂きます。

※医薬関係者以外はご参加いただけませんので、ご了承ください。

<販売情報提供活動の対象者となる医薬関係者の定義> 主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、臨床

検査技師、臨床心理士等の医療専門家 (医学部・薬学部等の学生を含む)、及び医療施設において医療に従事する職員

共催：三重県病院薬剤師会/三重北勢地区薬剤師緩和ケア研究会/塩野義製薬株式会社

後援：一般社団法人四日市薬剤師会



11298TN

2024年7月作成

本サイトにアクセス後、「講演会の詳細画面」の 「視聴する」 （講演開始時刻の30分前から表示されます） をクリックし、Zoomを起動します。

PCで視聴される場合は、Zoomクライアント（インストールが必要）にて

「ミーティングを起動」（推奨） または 「ブラウザから参加」 から入室画面へお進みください。

※スマートフォン・タブレットで視聴される場合は、アプリのインストールが必要です

お名前 をご入力の上、「参加」 ボタンから Zoom 視聴画面にアクセスします。

ご入力いただく個人情報の利用目的、Zoomのインストール方法 などは、

「講演会の詳細画面」（予約画面） に掲示していますので、ご確認ください。

※初めてZoomを利用する場合などでは、メールアドレスの入力を求められることがあります

1

2

3

https://med.shionogi.co.jp/seminar.html

	スライド 1
	スライド 2

